

PROTOKÓŁ nr 54/2022

z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 09.06.2022r.

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności
(w załączeniu do protokołu)

Goście:

1. Pani Joanna Kowalik-Kosińska– Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku;
2. Pan Sławomir Olszewski- Komendant Straży Miejskiej w Lęborku;
3. Pani Teresa Ossowska- Szara- Zastępca Burmistrza Miasta Lęborka;
4. Pani Bożena Kasprzak- Kierownik Referatu Zasobów Komunalnych;
5. Pan Leszek Mielewczyk- Naczelnik Wydziału Utrzymania Dróg Terenów Komunalnych.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 53/2022 z dnia 26.05.2022r.
2. Analiza planu gospodarowania zasobem mieszkaniowym.
3. Analiza organizacji ruchu drogowego i utrzymania oznakowania ulic.
4. Analiza stanu porządku publicznego.
5. Analiza organizacji sprzątania miasta.

Porządek przyjęto jednogłośnie – 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.

Ad. 1

Protokół nr 53/2022 z dnia 26.05.2022r. przyjęto – **5 głosów za, 2 wstrzymujące, 2 osoby nieobecne.**

Ad.4

W zakresie analizy stanu porządku publicznego w mieście Lęborku, jako pierwsza, głos zabrała **Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku mł. insp. p. Joanna Kowalik- Kosińska**. W ramach oceny bezpieczeństwa w mieście poruszony został problem patroli policyjnych w terenie. Zastępca Komendanta poinformowała, że w okresie wakacji letnich zaplanowano zwiększenie liczby funkcjonariuszy patrolujących miasto Łeba o policjantów z oddziałów prewencji, dzięki czemu lęborscy funkcjonariusze będą mogli pełnić swoją służbę stacjonarnie w mieście Lęborku. Ponadto od pewnego czasu Komenda Policji w Lęborku zasilana jest policjantami ze Szkoły Policji w Słupsku, w związku z czym ulice miasta Lęborka patroluje średnio o 20 funkcjonariuszy tygodniowo więcej niż poprzednio. W ramach analizy bezpieczeństwa w mieście dyskutowano nad problemem narkomanii i stosowania dopalaczy przez młodzież szkolną, ustawek przed szkołami oraz miejsc skupiających młodych ludzi w godzinach wieczornych (w szczególności teren starego basenu). Mł. insp. Kowalik-Kosińska poinformowała, że choć w ostatnich latach liczba

zgłaszanych zdarzeń związanych z dopalaczami w szkołach uległa zmniejszeniu, to informacje pozyskiwane przez Policję w ramach prac operacyjnych nie potwierdzają tendencji spadkowej. Powyższa rozbieżność może wskazywać na zjawisko zatajania tudzież tuszowania problemu. W kwestii niebezpiecznych lokalizacji w mieście Zastępca Komendanta wspomniała o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, która usprawnia nadzorowanie miejsc w niej ujętych. Wszystkie miejsca o podwyższonym ryzyku traktowane są priorytetowo i podlegają regularnym patrolom przez miejscowych funkcjonariuszy.

Do miejsca spotkań młodzieży na terenie dawnego basenu nawiązał **Komendant Straży Miejskiej p. Sławomir Olszewski**. W związku z sygnałami na temat niebezpiecznych zachowań młodzieży i zdarzeń mających tam miejsce, teren starego basenu miejskiego już wkrótce zostanie włączony do systemu monitoringu miejskiego. Komendant przedstawił planowaną mapę monitoringu miejskiego, jaką miasto zamierza uruchomić przynajmniej w części do końca br. W zakresie współpracy Straży Miejskiej z Policją obie strony jednogłośnie dały wyraz zadowolenia ze wspólnie prowadzonych czynności. Z uwagi na obowiązujący stan pandemii do końca miesiąca marca br. Straż Miejska działała pod dowództwem Komendy Policji, natomiast z początkiem kwietnia powróciła do swoich dawnych obowiązków, co nie zmienia faktu dalszej silnej współpracy.

Podczas dyskusji na temat bezpieczeństwa w mieście **radna p. M. Biela** zwróciła uwagę Komendantowi Straży Miejskiej na problem zaparkowanych aut na wysepce oddzielającej dwie jezdnie w obrębie strefy kiss&ride Lęborskiego Węzła Przesiadkowego.

Ad 2

Analizy gospodarowania zasobem mieszkaniowym w oparciu o przedłożoną radnym informację dokonały **Pani Bożena Kasprzak- Kierownik Referatu Zasobów Komunalnych oraz Zastępca Burmistrza Miasta Lęborka Pani Teresa Ossowska- Szara**. Kierownik referatu omówiła realizowaną politykę mieszkaniową w zakresie sprzedaży mieszkań będących w posiadaniu miasta oraz przydziału lokali socjalnych za okres od końca czerwca 2021r. do końca maja 2022r. Przedstawione materiały uwzględniały zestawienie złożonych wniosków o przydział lokali socjalnych.

Radny p. W.Kłata poddał pod wątpliwość interpretację danych ujętych w tabelach przedstawianą przez Naczelnika Referatu Zasobów Komunalnych, wskazując na istotne rozbieżności w prezentowanych liczbach. Zdaniem radnego zestawienie złożonych i zrealizowanych wniosków, przedłożone Komisji Gospodarki Miejskiej, nie pozwala na dedukcję ile osób widnieje w poszczególnych rejestrach. W związku z powyższym **Przewodnicząca Komisji** zwróciła się do Kierownika Referatu Zasobów Komunalnych o sprawdzenie rzetelności i wiarygodności prezentowanych w zestawieniu liczb oraz o uzupełnienie informacji pozwalających ocenić, ile wniosków i z jakim statusem widnieje obecnie w poszczególnych rejestrach.

Ad 5

Organizację sprzątnięcia miasta omówił **Naczelnik Wydziału Utrzymania Dróg Terenów Komunalnych. Pan Mielewczyk** zaprezentował członkom Komisji mapę miasta w podziale na poszczególne sektory sprzątnięcia wraz z obowiązującymi w nich standardami. Na wniosek radnych prezentowane materiały wraz z zestawieniem wykonawców w poszczególnych sektorach zostaną im przesłane drogą mailową.

Radny p.W. Kłata wyraził swoje rozczarowanie brakiem jakości w sprzątnięciu miasta.

Ad3

W zakresie analizy organizacji ruchu drogowego i utrzymania oznakowania ulic radni poruszyli problem newralgicznych miejsc w mieście, zgłaszając Naczelnikowi Wydziału Utrzymania Dróg Terenów Komunalnych zaobserwowane nieprawidłowości, jak również wypracowali wspólne stanowisko w zakresie konieczności zorganizowania merytorycznego spotkania ws. organizacji ruchu drogowego w mieście. W planowanym spotkaniu mieliby wziąć udział przedstawiciele instytucji Urzędu Miejskiego, Starostwa Powiatowego, Policji, Straży Miejskiej, Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz szkół jazdy w Lęborku.

W ramach dyskusji nad omawianymi problemami Komisja Gospodarki Miejskiej wystosowała następujące wnioski :

1. Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuje o dostarczenie informacji za lata 2019, 2020 i 2021 w zakresie:

- ilości wniosków w poszczególnych rejestrach;
 - ilości umów zawartych z podziałem na poszczególne rejestry.
- (powyższy dotyczy rejestrów przydziału lokali socjalnych)

Głosowano: 5 głosów za, 1 wstrzymujący, 3 osoby nieobecne.

2. Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuje o zorganizowanie spotkania ws. organizacji ruchu drogowego w mieście Lęborku z udziałem członków Komisji Gospodarki Miejskiej oraz Przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Lęborku, Starostwa Powiatowego, Policji, Straży Miejskiej, Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz szkół jazdy w Lęborku.

Głosowano: 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

3. Komisja Gospodarki Miejskiej wyraża negatywną opinię, co do sposobu utrzymania czystości w przestrzeni publicznej miasta Lęborka.

Głosowano: 5 głosów za, 1 wstrzymujący, 3 osoby nieobecne.

4. Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuje o zrealizowanie codziennego patrolu Straży Miejskiej w dni robocze w godz. od 8:00 do 20:00 i w weekendy od 16:00 do 20:00, co wiąże się z odpowiednim zwiększeniem stanu osobowego Straży Miejskiej.

Głosowano: 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

W związku z wyznaczeniem terminu absolutoryjnej sesji Rady Miejskiej w Lęborku na dzień 22.06.2022r. (środa) członkowie Komisji Gospodarki Miejskiej podjęli decyzję o połączeniu posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej z posiedzeniem Komisji Polityki Społecznej w dniu 21.06.2022r.

Na tym posiedzenie zakończone.

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwo Informacji

mgr Bożena Steciuk
Lębork, dnia 14-07-2022

URZĄD MIEJSKI W LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

podpis: Beata Wrońska
20.06.2022

PEŁNOMOCENIK
ds. ochrony informacji niejawnych

Beata Mozolewska-Winiarczyk
01.07.2022

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Miejskiej

Małgorzata Bresler